АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2019                       № 1

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 02.03.2018 № 60 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях

возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных

перевозок пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах по регулируемым

тарифам,  не обеспечивающим возмещение понесенных затрат»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям

товаров, работ, услуг», приказом Министерства транспорта Российской Федерации

от 08.12.2017 № 513 «О Порядке определения начальной (максимальной) цены

контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом» (далее – Приказ), в целях приведения муниципальных

нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

Администрация ЗАТО г. Островной  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 02.03.2018 № 60 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях

возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных

перевозок пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах по регулируемым

тарифам,  не обеспечивающим возмещение понесенных затрат» (в редакции

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 15.06.2018 № 153)

(далее – Постановление), дополнив преамбулу после слов «индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ,

услуг»,» словами «приказом Министерства транспорта Российской Федерации

от 08.12.2017 № 513 «О Порядке определения начальной (максимальной) цены

контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом»,».

2

2. Внести в Порядок предоставления субсидии в целях возмещения

недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах по регулируемым тарифам, не

обеспечивающим возмещение понесенных затрат, утверждѐнный вышеуказанным

постановлением, (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. В абзаце 7 пункта 1.2 слова «имеющий право на получение субсидии

согласно критериям отбора» исключить.

2.2. В пункте 1.1 Порядка после слов «индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг»,» дополнить

словами «приказом Министерства транспорта Российской Федерации   от 08.12.2017

№ 513 «О Порядке определения начальной (максимальной) цены контракта, а также

цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом» (далее – Приказ),».

2.3. Пункт 2.10 Порядка изложить в редакции:

« 2.10. Размер субсидии определяется по следующей формуле:

      =Н/    *    ,

где:

      - потребность в субсидии, руб.;

Н – начальная максимальная цена контракта, рассчитанная в соответствии

с Приказом (скорректированная по итогам конкурсных процедур) , руб.;

   – плановый пробег транспортных средств по муниципальному маршруту

предусмотренный муниципальным контрактом, км.;

    - фактический пробег транспортных средств по муниципальному

маршруту, км.».

2.4. Пункт 2.13 Порядка изложить в редакции:

«2.13.  Для получения субсидии получатель субсидии  ежемесячно, не позднее

5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным месяцем, направляет

в уполномоченный орган отчет об объеме выполненных работ и сумме субсидии

на возмещение недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных

перевозок пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок

по регулируемым тарифам, не обеспечивающим возмещение понесенных затрат,

по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку (далее – отчет).

Получатель субсидии несет ответственность за достоверность сведений,

содержащихся в отчете, в соответствии с действующим законодательством.».

2.5. В пункте 2.25 Порядка слова «местного бюджета» исключить.

2.6. Пункт 2.27 Порядка изложить в редакции:

«2.27. Показателем результативности использования субсидии является

фактический пробег транспортных средств по муниципальному маршруту.

Конкретные показатели результативности на основании настоящего Порядка

устанавливаются   в соглашении (-ях).

Результативность оценивается уполномоченным органом исходя из степени

достижения установленных соглашением (-ями) конкретных показателей.».

2.7. Приложение № 3 к Порядку изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

3

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации                    С.Е. Богданова

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 09.01.2019 № 1

«Приложение № 3

к Порядку

Отчет об объеме выполненных Работ и сумме субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных

перевозок пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам, не обеспечивающим

возмещение понесенных затрат за _______________20__ года

 (месяц)

____________________________________
(наименование Исполнителя)

по муниципальному контракту от __________ № _____

Руководитель                   _______________                  ______________________

                                                 (подпись)                                   (расшифровка)

Главный бухгалтер          _______________                  ______________________

                                                 (подпись)                                   (расшифровка)

Исполнитель _________».

№

муниципального

маршрута

регулярных

перевозок

по регулируемым

тарифам

Дата движения

по маршруту

Количество рейсов

Фактический

пробег ТС

по маршруту

регулярных

перевозок

Фактический объем

перевозок

(количество поездок

пассажиров/ багажа

в единицах)

за ____________
(месяц)

 20__ года, шт.

Средняя цена

за единицу работы

(за 1 км. пробега

по маршруту),

руб./км.

Сумма субсидии в целях

возмещения

недополученных доходов,

в связи с осуществлением

регулярных перевозок

пассажиров

на муниципальных

маршрутах

по регулируемым

тарифам,

не обеспечивающим

возмещение понесенных

затрат на _________
                  (месяц)

20__ года, руб.

м
к
р

н
.

Г
р

ем
и

х
а

–
 м

к
р

н
.

О
ст

р
о

в
н

ая
 –

 м
к
р

н
.

Г
р

ем
и

х
а

(п
р

о
тя

ж
е
н

н
о

ст
ь
 м

ар
ш

р
у

та
 6

,8

к
м

.)

м
к
р

н
.Г

р
ем

и
х

а
–

 П
о

р
то

п
у

н
к
т

«
Й

о
к
ан

ь
га

»
 -

 м
к
р

н
.

Г
р

ем
и

х
а

(п
р

о
тя

ж
е
н

н
о

ст
ь
 м

ар
ш

р
у

та
 1

,4

к
м

.)

1 2 3 4
5= гр.3*6,8 +

гр.4*1,4
6 7 8= 7*5